СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЧЕНЕВО

Коченевского района   Новосибирской области

пятого созыва

проект
Р Е Ш Е Н И Е

восьмой/очередной/ сессии

р.п. Коченево

      24.06.2016  г.                                                                                    №  4/50
Отчет о работе за 2015 год
МКУ «Ритуал и благоустройство»
       Заслушав и обсудив отчет руководителя МКУ «Ритуал и благоустройство» по итогам работы за 2015 год, руководствуясь  Федеральным Законом  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации» от 06.10.2003 года, Уставом  рабочего  поселка  Коченево Коченевского района Новосибирской области,  Совет депутатов  рабочего поселка  Коченево Коченевского района Новосибирской области,

РЕШИЛ:

         1.Принять отчет руководителя МКУ «Ритуал и благоустройство» по итогам работы за 2015 год к сведению.

         2. Опубликовать настоящее решение в периодичном печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления  рабочего поселка Коченево Коченевского района Новосибирской области», на сайте администрации рабочего поселка Коченево Коченевского района Новосибирской области www.kochenev.ru
Председатель Совета депутатов                 Глава рабочего поселка Коченево

рабочего поселка Коченево                        Коченевского района

Коченевского района

   Новосибирской области

Новосибирской области

____________ В.С. Шубкин

    _____________  А.П. Пригода
Приложение

к решению восьмой сессии

№ 4/50 от 24.06.2016 года

Отчет руководителя МКУ «Ритуал и благоустройство» о проделанной работе за 2015 год

МУП «Ритуал» было организовано в июне 2012 года. Согласно штатного расписания, коллектив состоял из директора, бухгалтера, четырех разнорабочих и водителя. 1 марта 2015 года предприятие было реорганизовано в муниципальное казенное учреждение «Ритуал и благоустройство р.п. Коченево». Штат предприятия состоит из директора, старшего бухгалтера, бухгалтера, контрактного управляющего, двух водителей, двух трактористов-машинистов, механика, шести разнорабочих по благоустройству, четырех рабочих.

Муниципальным казенным учреждением «Ритуал и благоустройство р.п. Коченево» в 2015 году было освоено 7 057243,00 рублей, в том числе на содержание кладбища –2 824273,31 рублей.

За период с мая по октябрь 2015 г. с территории муниципального кладбища р.п. Коченево было вывезено порядка 80 автомобилей Газ-Саз твердых бытовых отходов. Общий объем вывезенного мусора составил 320 кубических метров. Заключен муниципальный контракт с Майковым В.А. на скашивание травы, опашку территории кладбища в мае и октябре 2015 года. Совместно с волонтерами, в мае 2015 года, было произведено благоустройство (уборка, окрашивание) мест захоронения ветеранов. В течение 3х дней было благоустроено порядка 60 захоронений. На приобретение краски, кистей, перчаток было израсходовано 6 107,00

Произведено бурение скважин для технической воды глубиной 20 м., установлена механическая гарда для нужд муниципального кладбища. Также установлена емкость объемом 2 куб. метра для технической воды.

Для зеленой защиты муниципального кладбища была произведена посадка саженцев берез в количестве 100 шт. Для этого был заключен муниципальный контракт с ООО «Автокомплектсервис» на сумму 74690,00.

Был заключен муниципальный контракт с ООО «Агропромэнерго» на изготовление и устройство ворот на муниципальном кладбище на сумму 88563,99. Также были произведены работы по установке и ограждению мусорных контейнеров в количестве 5 шт. На территории муниципального кладбища были установлены 2 общественных туалета. Отсыпана дорога вдоль центральной аллеи кладбища.

За период с 01.01.2015 по 31.12.2015 г. было произведено 22 захоронения. С момента образования МКУ «Ритуал и благоустройство р.п. Коченево с 01.03.2015 г. по 31.12.2015 г., было произведено 17 захоронений. За период с марта по декабрь 2015 года в доходную часть бюджета Администрации р.п. Коченево было сдано денежных средств 145210,31 рублей.

На противоклещевую обработку муниципального кладбища, площадью 5 га, было израсходовано 22 750,00.

На благоустройство поселка освоено 4 232969,69рублей.

В апреле 2015 года была произведена противоклещевая обработка территории парка р.п.Коченево,согласно муниципального контракта №56/15 от 09.04.2015 года с ООО «Центр-ОбьСЭС» на сумму 4 095,00 рублей. Площадь обрабатываемой территории составила 0,9 га.

За период с июля по октябрь 2015г.  была произведена копка траншей и  укладка дренажных труб на следующих улицах:

- ул. Коченевская – 1 шт;

- ул. Кузнецкая – 1 шт;

- ул.  2-ой Кузнецкий переулок – 1 шт;

- пересечение ул. Трудовая и Безымянного переулка – 2шт.;

 - пересечение ул. Трудовая и переулка от магазина «Феникс» - 1шт;

- пересечение ул. Толстого и ул. Кузнецкой – 1 шт. Для этого  были заключены муниципальные контракты  с МУП «ЖКХ-Коченево» по оказанию услуг крана и экскаватора на общую сумму 240500,00 рублей из расчета 1600,00 рублей за один час работы крана и 1500,00 рублей за один час работы экскаватора.

С 10.06.2015г. производился ямочный ремонт(выбор грунта, засыпка щебнем) улиц:

- Кузнецкая;

- Советская;

- Свердлова;

- Садовая.

Для выполнения данных работ было задействовано 4 единицы техники, в т.ч. Автогрейдер, самосвал Газ-Саз, фронтальный погрузчик, экскаватор.

С мая по октябрь 2015 года производилось ощебенение следующих улиц:

- Крестьянская;

- Депутатская;

- Солнечная;

- Трудовая;

- Прибайкальская;

- 3-ий переулок Связистов;

- Стаканова;

- 3-я Полевая.

На отсыпку данных улиц было затрачено 7000 тонн щебня фракции 20/40. Щебень был приобретен Администрацией р.п. Коченево. Со стороны «МКУ Ритуал и благоустройство р.п. Коченево» было задействовано3 единицы техники, в том числе: Фронтальный погрузчик, автогрейдер, самосвал Газ-Саз, а также привлечено 3 самосвала –КАМАЗ.

С июня по октябрь 2015 года были произведены работы по нарезке следующих улиц:

- Прибайкальская,

- Изумрудная,

- 9-я, 10-я Полевая,

- 3-ий переулок Связистов.

Также производилось грейдерование следующих улиц:

- Некрасова,

- Чкалова,

- Совхозная,

- Маяковского,

- Ворошилова,

- Новопоселковая,

- Малопоселковая,

- Поселковая,

- 1-я Полевая,

- 2-я Полевая,

- Тополевая,

- 6-я Полевая,

- Стаканова,

- 8-я Полевая,

- Энтузиастов,

- Пушкина,

- Крестьянская,

- Депутатская,

- Светлая,

- Солнечная,

- Луговая,

- Коченевская,

- Свободная,

- Мостовая,

- Камышенская,

- Трудовая,

- Толстого,

- Калинина,

- Береговая,

- Щербакова,

- Вавилова,

- Олимпийская,

- Пионерская,

- Кирова,

- Потапова,

- Линейная.

С 20 июня по 30 июля производилось выкашивание обочин проезжих дорог р.п. Коченево, а также на территории парка. Для этих целей было приобретено 2 бензиновых триммера марки STILLFC55на сумму 34 820,00.

В течение года производилась регулярная очистка и вывоз мусора с территории р.п.Коченево, в частности с автобусных остановок, центрального парка и других мест общественного пользования. Для утилизации и вывоза ТБО были  заключены муниципальные контракты с ИП Субикиным В.Я. на общую сумму 297 600,00.

По заявлениям жителей посёлка р.п. Коченево в августе 2015 г. была произведена инспекция мест скопления бродячих животных. В ходе инспекционной проверки были выявлены следующие места скопления:

- ул. Промышленная;

- ул. Кузнецкая;

- территория военного городка в/ч 57849.

В ходе выполнения работ было отловлено порядка 30 животных, в том числе:

- 8 шт. 15.08.2015г. на ул. Промышленная,

- 9 шт. 18.08.2015 г. на ул. Кузнецкая,

- 13 шт. 21.08.2015 г. на территории военного городка в/ч 57849.

Для выполнения данных работ был заключен муниципальный контракт с ИП Хасановым И.Г. на сумму 22400,00 из расчета 1400 рублей за один час работ.

В мае 2015 года по договору гражданско-правового характера с Коротченко А.Н., были выполнены работы по нанесению символов и реставрации мемориальной доски на памятнике «Родина-Мать». На обеспечение выполнения данных работ было затрачено 11 286,00 руб.

С 15 октября 2015 года производилась расчистка и вывоз снега с улиц, тротуаров, пешеходных дорожек с привлечением следующей техники: Фронтального погрузчика, трактора Беларус, самосвала Газ-Саз, автогрейдера.
	Наименование
	Содержание

	кладбища
	поселка

	зарплата и начисление на з/плату
	1 493392,63
	2 240088,95

	Услуги связи

	33857,90

	Услуги крана укладки дренажных труб
	84500,00

	Услуги экскаватора по копке траншей
	78000,00
	78000,00

	Коммунальные услуги

	103106,76

	Утилизация, вывоз мусора
	148800,00
	148800,00

	Ремонт и тех. обслуживание автогрейдера
	25491,09
	59479,21

	Окашивание, опахивание кладбища
	8000,00

	Устройство ворот на кладбище
	88563,99

	Ремонт трактора Беларус-320,4
	14616,5
	14616,5

	Ремонт фронтального погрузчика СаньЛинь
	8129,7
	18969,3

	Услуги по уборке территории кладбища
	87197,79

	Ремонт автомобиля УАЗ-390945

	32139,7

	Ремонт Автовышки АГП-22 ЗИЛ
	24110,00
	24110,00

	Страхован.транспорта
	10801,70
	10732,30

	Повышен.квалиф. (директор)

	6975,00

	Учебные курсы(механик)

	13000,00

	Противоклещевая об-ка парка,кладбища
	22750,00
	4095,00

	Обновл.установкапрогр.»Пульс-Плюс»

	37200,00

	Отлов безнадзорн.животных

	22400,00

	Посадка саженцев на кладбище
	74690,00

	Информ.услугиобслуж.компьютеров

	48583,00

	Оплата услуг за бурение скважины на кладбище
	40000,00

	Оплата услуг стоянки транспортных средств
	6666,5
	6666,5

	Оплата услуг по реставрации мемориальной доски на памятнике «Родина-мать»

	14344,51

	Автошины для фронтального погрузчика, самосвала Газ-Саз.

	74500,00

	Радиатор для фронтального погрузчика

	11000,00

	Насос аксиально-поршневой  для самосвала Газ-Саз

	25750,00

	Аккумуляторы для фронтального погрузчика

	23100,00

	Гидроцилиндр для трактора «Беларус»

	16500,00

	ГСМ для ГАЗ-САЗ-35071
	83395,00
	83395,00

	ГСМ для трактора-Беларус 320.4
	12307,50
	12307,50

	ГСМ для Погрузчика фрон.-Сань-Линь
	81527,40
	190230,60

	ГСМ для АвтогрейдераГС 14.02
	48292,2
	112681,80

	ГСМ для Газели В-645
	82506,00

	ГСМ для Нивы Ваз 21214

	29689,00

	ГСМ для УАЗ-390945

	83039,00

	ГСМ для Нива-Шевролет 212300-55

	88933,00

	ГСМ дляТриммер-Штиль
	2746,8
	6409,2

	Приобретение хозяйственных материалов, строительных товаров, зап.частей
	208543,16
	208543,16

	Бензопила
	6420,00
	6420,00

	Приобретение орг. техники

	52604,50

	Триммер-Штиль
	17 410,00
	17 410,00

	Газификация здания на пр. Марковцева, 45

	201 948,15

	Уплата налога на имущество и на транспорт
	70379,75
	70379,75

	Итого
	2 824273,31
	4 232969,29

Директор                                                                Гордеев Н.Ю.

Старший бухгалтер                                                 Боровик Е.А.